
県内指定医療機関一覧

※特＝特定健診、貧＝貧血検査、心＝心電図、眼＝眼底検査、胃＝胃がん検査、肺＝肺がん・結核検査、子＝子宮がん検診、
　乳＝乳がん検査、大＝大腸がん検査
※○＝受診可能、 △＝別の実施機関での受診により可能、空欄＝受診不可、カ＝胃カメラ検査のみ、バ＝バリウム検査のみ、
　頚＝子宮頸がんのみ
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医 療 機 関 名 所在地 電話番号 特 貧 心 眼 胃 肺 大 子 乳
あかみねクリニック
赤嶺内科小児科医院
稲福内科医院
浦添胃腸科外科医院 
浦添協同クリニック
浦添中央医院
浦添医院
浦西医院
浦添総合病院健診センター
かじまやークリニック
かりまた内科医院
経塚クリニック
具志堅循環器・内科
しみず内科胃腸科21 
下地内科
末吉胃腸科外科医院
てぃーらクリニック
同仁病院
徳山クリニック
徳山内科医院
長嶺内科医院
なかそね内科・循環器科
仲西内科医院
内科・小児科なかざとクリニック
名嘉村クリニック
ひがハートクリニック
辺野喜内科小児科
牧港中央病院
まちなと内科クリニック
丸勝中央クリニック
みやざと内科クリニック
みやぎ内科循環器科ファミリークリニック
バークレー内科
島尻キンザー前クリニック
赤嶺レディースクリニック
東産婦人科クリニック
Naoko女性クリニック
バークレーレディースクリニック
Dr.久高のマンマ家クリニック
那覇市立病院
沖縄県総合保健協会
ハートライフ病院
アドベンチスト メディカルセンター
中部地区医師会立成人病検診センター
琉生病院
大浜第一病院
海邦病院
とよみ生協病院
南部徳洲会病院
中部徳洲会病院
徳洲会新都心クリニック
沖縄赤十字病院
かりゆしクリニック
メディカルプラザ大道中央
与那原中央病院

総合健診が始まります！総合健診が始まります！総合健診が始まります！
　生活習慣病予防に重点を置いた検査項目に厳選し、より身近な医療機関で特定健診（※詳細健診を
含む）、各がん検診を同時に受診することができるようになりました。総合健診を受けて、病気の予防・
早期発見に努めましょう。各健（検）診は、予約が必要となります。各医療機関にご予約ください。
※詳細健診…心電図・眼底・貧血検査

A1 浦添市では、高血圧、糖尿病、脂質異常症を原因とするがん、心疾患、脳血管疾患、慢性腎臓病（人工透析）の
　　方が増えてきています。そのため、予防に重点を置いた検査項目に厳選した健診内容に変えました。

❹ 乳がん検診40歳以上の女性(偶数年齢の方）
❺ 子宮がん検診20歳以上の女性(偶数年齢の方）
❻ 歯周疾患検診（30・35・40・45・50・55・60・65・70歳）

Q1 平成23年度から、なぜ総合健診に変わったの？

A2 治療中以外の病気予防および早期発見のためにも、総合健診を受ける必要があります。

Q2 病院に通院しているけど、総合健診を受けなくちゃいけないの？

A3 生活習慣病は自覚症状がないことが多く、症状が出る頃には既に病気が進行していることが特徴です。そのた
　　め、年に１回は総合健診を受けて、健康状態をチェックすることが大切です。また、受診率が悪いと保険者（浦添
　　市）が、国からペナルティを科せられます。その結果、国保財政の運営が厳しくなります。
　　平成21年度受診率：浦添市26.9％　県平均31.8％　平成25年度までの目標65％

Q3 総合健診を受けないとどうなるの？

5月1日〜12月31日5月1日〜12月31日

● 特定健診(詳細健診含む)…浦添市国民健康保険に加入している40歳から74歳までの方
　※特定健診受診券は、平成23年度から保険証と一体になりました。
　　また、特定健診(詳細健診含む)の項目は、30代の方も受診できます。

❶ 胃がん検診
❷ 肺がん・結核検診
❸ 大腸がん検診

受診期間 受診機関受診期間 受診機関

検査項目・自己負担額  ：別添の折り込みちらしをご覧ください。

40歳
以上の方

　注意事項
■ 詳細健診のみの受診はできません。詳細健診は、必ず特定健診を受診した医療機関で同じ日に受診してください。
　（左の表で△印の場合は、別の医療機関での受診が可能です。詳しくは医療機関へお問い合わせください。）
■ 各検診項目で対応されていない医療機関がありますので、ご確認ください。
■ 健（検）診当日は、予約された医療機関の指示に従い受診してください。
■ 胃カメラ検査に切り替えた場合、追加で自己負担金額が発生します。ご注意ください。
■ 今年度から人間ドック・脳ドックの助成はありません。
■ がん検診は職場等で検診を受ける機会のない方が対象です。

 個別健診 …県内の指定医療機関にて受診（左ページ参照）
 集団健診 …浦添市保健相談センター
（個別健診・集団健診ともに、事前に電話予約が必要です。集団健診の
日程や予約先は別添の折り込みちらしをご覧ください。）

●総合健診の内容や、がん検診等受診券に関すること
　浦添市役所 健康推進課(浦添市保健相談センター） ☎879-6910、942-4750～942-4753
●保険証(特定健診受診券）に関すること
　浦添市役所 国民健康保険課 ☎876-1234(内線3717～3725）

問い合わせ

● がん検診…対象者には、４月末に『がん検診等受診券』を送付しています。

総合健診 Q&A
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873-0071
878-0512
988-4556
877-8541
870-8060
877-1611
878-7381
878-7070

0120-861-109
871-0818
878-5126
876-2211
875-0007
879-0021
874-7007
878-2271
870-4432
876-2212
942-1001
875-8700
876-1212
874-1155
877-3824
875-1126
870-6600
875-4810
876-6523
877-0575
875-8888
878-5500
875-7000
871-3088
875-0890
963-9010
877-8839
878-5212
988-9811
873-1135
988-4141

0120-784-155
889-6792
870-3730
946-2844
936-8290
885-5131
866-5182
898-2111
850-9003
998-0309
939-7555
860-0386
836-7433
898-0555
886-0007
945-8101
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那 覇 市
南風原町
中 城 村
西 原 町
北 谷 町
那 覇 市
那 覇 市
宜野湾市
豊見城市
八重瀬町
沖 縄 市
那 覇 市
那 覇 市
宜野湾市
那 覇 市
与那原町
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